Администрация сельского поселения Чекмагушевский сельсовет

муниципального района

Чекмагушевский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      01  сентябрь 2014 й.                    № 47                     01 сентября  2014 г.
О внесении  дополнений  в  муниципальную целевую Программу

«О противодействии коррупции в сельском поселении

Чекмагушевский сельсовет муниципального района

Чекмагушевский район  Республики Башкортостан

 на 2014-2016 годы»
В  соответствии  с  Распоряжениями  Президента  Республики  Башкортостан  от  31   декабря  2013  года  №РП-311  «Об  утверждении  Комплексного  плана  действий  по  обеспечению  правопорядка   в  Республике Башкортостан  на  2014  год»  и    от  25  июля  2014  года  №РП-168   «О  внесении  изменений   в  Комплексный  план  действий  по  обеспечению  правопорядка   в  Республике Башкортостан  на  2014  год», Администрация  сельского  поселения Чекмагушевский сельсовет  муниципального  района  Чекмагушевский     район    Республики    Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  муниципальную целевую Программу  «О противодействии коррупции в сельском поселении Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район  Республики Башкортостан  на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения  Чекмагушевский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан от 28.03.2014 №18,   дополнения согласно   приложению   к  настоящему   постановлению.

2. Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания.
Глава сельского поселения

Р.Р. Мухтаруллин

Приложение

к Постановлению Администрации

                                                                                              сельского        поселения

муниципального района

Чекмагушевский  район

Республики Башкортостан

от 01  сентября  2014  года

№ 47

Дополнения,  вносимые  в  муниципальную целевую Программу
 «О противодействии коррупции в сельском поселении Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район  Республики Башкортостан  на 2014-2016 годы»
Дополнить  пунктами:
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки реализации

	Примерный объём финансирования

(при необходимости)
	Ответственные

исполнители

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	22
	Провести работу по формированию  у муниципальных служащих  отрицательного  отношения   к  коррупции,  привлекать   для  этого  общественные   объединения,  уставными  задачами  которых  является    участие  в  противодействии  коррупции, и другие  институты  гражданского  общества. Каждый  установленный   факт   коррупции    предавать гласности
	постоянно
	Не требует затрат
	Управляющий делами, специалист I категории

	23
	Обеспечить  контроль   за  выполнением   лицами,   замещающими  муниципальные  должности,   муниципальными  служащими   обязанности  сообщать   в  случаях,  установленных  федеральными  законами,  о  получении  ими  подарка  в  связи    с  их  должностным  положением   или  в  связи  с  исполнением   ими   служебных  обязанностей
	постоянно
	Не требует затрат
	Управляющий делами, специалист I категории

	24
	Провести  мероприятия  по  формированию   у  муниципальных  служащих   негативного   отношения  к   дарению   подарков  этим  служащим   в  связи  с  их  должностным  положением   или  в  связи  с  исполнением  ими  служебных  обязанностей
	постоянно
	Не требует затрат
	Управляющий делами, специалист I категории

	25
	По  каждому  случаю   несоблюдения   ограничений,   запретов  и   неисполнения   обязанностей,  установленных   в  целях   противодействия  коррупции,  нарушения  ограничений,  касающихся   получения   подарков  и  порядка   сдачи   подарков  осуществлять   проверку   в  соответствии  с  нормативными   правовыми  актами  российской  Федерации  и  республики Башкортостан   и  применять   соответствующие  меры   ответственности
	постоянно
	Не требует затрат
	Управляющий делами, специалист I категории

	26
	Разработать  и  осуществить  комплекс   организационных,  разъяснительных   и  иных   мер  по  недопущению   муниципальными  служащими  поведения,  которое  может   восприниматься   окружающими   как  обещание  или  предложение   дачи  взятки   либо  как  согласие   принять  взятку  или  как  просьбу  о  даче  взятки
	постоянно
	Не требует затрат
	Управляющий делами, специалист I категории

	27
	Осуществлять  повышение  квалификации  муниципальных  служащих,  в  должностные  обязанности которых  входит  участие  в  противодействии  коррупции
	постоянно
	8500 рублей ежегодно
	Управляющий делами, специалист I категории

	28
	Незамедлительно  информировать  органы  прокуратуры   о  выявленных   фактах  несоблюдения   бывшими   муниципальными  служащими,  их  работодателями  ограничений  и  обязанностей,  установленных  ст.  12   Федерального  закона   «О  противодействии  коррупции»,  для   принятия  мер   реагирования
	постоянно
	Не требует затрат
	Управляющий делами, специалист I категории